
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 6 декабря 2010 года N 677

О совершенствовании деятельности Федеральной службы судебных
приставов по производству предварительного расследования в форме
дознания

(с изменениями на 30 августа 2012 года)

___________________________________________________________________

Документ не нуждается в госрегистрации
Министерства юстиции Российской Федерации. - 
Письмо Минюста России от 29.01.2011 N 01/3579-ДК.
___________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
приказом ФССП России от 30 августа 2012 года N 352. 

____________________________________________________________________

В целях совершенствования работы по организации расследования
преступлений, отнесенных к подследственности органов дознания
Федеральной службы судебных приставов, и проверки сообщений о
преступлениях

(Преамбула в редакции, введенной в действие приказом ФССП России от
30 августа 2012 года N 352.

приказываю:

1. Установить, что реализуют полномочия начальника органа дознания в
Федеральной службе судебных приставов:

1.1. В центральном аппарате Федеральной службы судебных приставов:
заместитель директора Федеральной службы судебных приставов -
заместитель главного судебного пристава Российской Федерации,
координирующий деятельность Управления организации дознания и
административной практики и курирующий организацию работы по
производству дознания в Федеральной службе судебных приставов.

http://docs.cntd.ru/document/499066080
http://docs.cntd.ru/document/499066080


1.2. В территориальных органах Федеральной службы судебных приставов:
руководители территориальных органов - главные судебные приставы
субъектов Российской Федерации, их заместители, координирующие
деятельность отделов организации дознания и административной практики и
курирующие организацию работы по производству дознания в
территориальных органах ФССП России.

1.3. В структурных подразделениях территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов: начальники отделов судебных приставов -
старшие судебные приставы, их заместители, координирующие организацию
работы по производству дознания, либо лица, исполняющие их обязанности.

2. Установить, что реализуют полномочия начальника подразделения
дознания в Федеральной службе судебных приставов:

2.1. В центральном аппарате Федеральной службы судебных приставов:
начальник Управления организации дознания и административной практики,
его заместители; начальник Управлении противодействия коррупции,
обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности, его заместители.

(Пункт в редакции, введенной в действие приказом ФССП России от 30
августа 2012 года N 352.

2.2. В территориальных органах Федеральной службы судебных приставов:
начальники отделов организации дознания и административной практики
территориальных органов, их заместители; начальники подразделений
противодействия коррупции и их заместители.

(Пункт в редакции, введенной в действие приказом ФССП России от 30
августа 2012 года N 352.

3. Внести соответствующие изменения в должностные регламенты
работников, уполномоченных осуществлять функции начальников органов
дознания, начальников подразделений дознания.

4. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставам субъектов Российской
Федерации исключить привлечение работников Федеральной службы
судебных приставов, уполномоченных осуществлять предварительное
расследование в форме дознания, к выполнению несвойственных им функций.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
А.О.Парфенчиков

http://docs.cntd.ru/document/499066080
http://docs.cntd.ru/document/499066080


Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"


